
  

  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°111 1 FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 2022 

   

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

- A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 
2022.05.05.10, RESULTANTE DA CHAMADA PÚBLICA N."00 112022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0403,12,361.0008.2.099 (MANUTENÇÃO 
DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE G ROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DJ EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AI 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR!PNAE DESTE MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRA . PARTIR F. 
SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO(A): SUELEIDE LIMA GOMES. ASSINA PELA CON it ANFE: MARI

, 
 

JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: R$ 23 500,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS). CARIRIAÇU P 1t26 DE 
MAIO DE 2022, MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DÉ BARROQUINHA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL 
N.°2022.23.05.01-SRP: OBJETO:  SELEÇÃO DE MELHDR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, TODOS NOVOS DE PRIMEIRO USO E DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHAJCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 08 DE JUNHO DE 2322, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, ESTARÁ RECEBENDO 
OS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. O EDITAL ESTÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SALA DA C.P.L., 
SITUADA À RUA LÍVIO ROCHA VERAS, 549, CENTRO, BARROQUINHA-CE E NO SITE DO TCE www.tce.cegov.br.  COMISSÃO DE PREGÃO. 
BARROQUINFIA 26 DE MAIO DE 2022. 

**I *** *** 

DE URUOCA - Extrato de Contratos - O município de Uruoca-CE, através da Secretaria 
orto, toma público o Extrato de Contratos da Concorrência Pública no 0041211.202 1, cujo objeto: 
ÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO "XVIII FESTIVAL DE QUADRILHAS", JUNTO A 
SPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. Contratadas: EDINARDO B ILDEFONSO ME-
374.750,00, J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 18.866.41 1/0001-20,contrato 
NTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS  EIRELI-CNPJ: 29.326.036/0001-41,contrato n° 

RVIÇOS EIRELI-CNPJ: 32.728.350/0001 -65,contrato n'0041211.2021-15,115:238.800,00 
01-39,contrato n'0041211.2021-16.11$:198.400,00 Dotação: 1310.13.392.01 37.2.078,.Elemento 

02/05/2022 A 31/07/2022. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. ORLANDO LIMA 
unicipal de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e Desporto. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPA DE URUOCA - Extrato de Contrato - O município de Uruoca-CE, através da Secretaria 
Municipal de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviço' Públicos, torna público o Extrato de Contrato da Tomada de Preços n.°  0012803.2022, cujo 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES 'AÇÃO DE SERVIÇOS NA PRESERVAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA 
VIARIO RURAL EM DIVERSAS ESTRADAS DO 1 ICIPIO DE URUOCA-CE. Contratada: SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 
27.004.063/0001-72,contrato: 00128032022-01, R$:347. 03,00.Dotação: 1515.26.782.0146.2.089.Elemento de gasto do contrato: 3.3.90.39.00. Vigência 
do contrato: 23/05/2022 A 20/10/2022. Informações: pm 'licitacao@hotmail.com. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR - Ordenador de Despesas do 
Fundo Municipal de Obras Públicas. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPA DE URUOCA - Extrato de Contrato - O município de Uruoca-CE, através da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e d.s Recursos Hídricos, toma público o Extrato de Contrato da Tomada de Preços n."0013003.2022, 
cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RE' IZARA RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃO DE POÇOS E CONSTRUÇÃO 
DE RESERVATORIOS, JUNTO A SECRETARIA DE 'ESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS DO 
MUNICIPIO DE URUOCA- CE. Contratada: R E SOUS CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 40.560.312/0001-74,contrato: 0013003.2022-
01, R$:1.357.579,35.Dotação: 1414,20.122.0l10.2.081,: emento de gasto do contrato: 3.3.90.39.00. Vigência do contrato: 23/05/2022 A 19/11/2022, 
Informações: pmulicitacao@hotmail.com. Antônio Era] . o Batista Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos. 

I** *** *** 
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento ti  Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida De Jericoacoara - ADEJERI da Prefeitura 
Municipal de Jíjoca de Jericoacoara - Aviso de Licitaç o. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara 
- ADEJERI, por intermédio de sua Pregoeira, toma púb ico que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2022.05.25.02IPP, tipo menor 
preço Global, para a aquisição de uniformes a serem utili ados pelos servidores da Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de 
Vida de Jericoacoara - ADEJERI que atuam na Fisca1iz ção, com data de abertura em 13/06/2022, às 10:00h. O Edital está à disposição dos interessados 
na sala da C.P.L, situada à Rua Vital Veríssimo, 530, Vil. de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/Ceará - Brasil. Jij oca de Jericoacoara (CE), 26 de maio 
de 2022. Rita Erica Rodrigues - Pregoeira, 

FSC 

MISTO 
P0 

'SC'Ç125031  

Ãk 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM - AVISO DE VENCEDOR - TOMADA DE PREÇOS N 
T 
 12/M2— 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DAS QUADRAS DAS ESCOLAS E.E.F. IRACIL 	ES D 
LIMA(CAXITORÉ), E.E.F. HAMILTON DA ROCHA E SILVA (SÃO JOAQUIM) NO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE. PROPOSTA VENCEDORA: 
EMPRESA CONSTROL ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ: 18.534.617/0001-52, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 235.485,38(DUZENTOS E 
TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)., FICA ABERTO PRAZO RECURSAL 
PREVISTO NO ART. 109, DA LEI 8.666/93 INFORMAÇ)ES: RUA MAJOR SALES, 28, CRUZEIRO-UMIRIMJCE, DE SEGUNDA A SEXTA DAS 
08:00 Às 12:OOHS. UMIRIM - CE, 26 DE MAIO DE 2022, MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA— PRESIDENTE DA CPI, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Des 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PROD 
SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, 
CNPJ: 07.357.047/0001 -56,contrato: 0041211.2021-12, R$ 
n°0041211.2021-13, R$:106.450,00, ML ENTRETE 
0041211.2021-14,R$:97.400,0O, A4 PRODUÇÕES E 5 
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME -CNPJ: 04.011.796/0 
de gasto do contrato: 3.3.90.39.00. Vigência do contra 
FERNANDES - Ordenador de Despesa da Secretaria 

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Avi 
Maio de 2022 estará disponível o Cadastramento das Pro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de sêmen 
eplagem predominante preta e sêmen touro gir leiteiro 1 
genético e niotrogênio liquido resfriado, incolor e modo 
da Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de 
da Disputa de Preços: 09 de Junho de 2022 às 08:30 hor 
e das 14:00 às 17:00h (Horário local), no Centro Adm' 
realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> o 
Nunes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

de Licitação. O Munícipio de Pedra Branca torna público que a partir das 08:00h do dia 27 de 
ostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 033/2022-PE, cujo objeto versa sobre Registro 
touro bovino da raça holandesa, preto e branco, sêmen de touro da raça girolando reprodutor de 
cores reconhecidas: vermelha em todas as suas tonalidades, junto ao programa de melhoramento 
para serem utilizados junto ao programa de melhoramento genético para atender as necessidades 
edra Branca/CE. Data de Abertura das Propostas: 09 de Junho de 2022 das 08:00h às 08:30h. Data 
(Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 09:00 horas 

'strativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site <https:/IbIl.org.br/> (local de 
<www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 26 de Maio de 2022. Pedro Amaro 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independê 
o Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilita 
viária, pavimentação e drenagens na sede e distritos do 
e Locações EIRELI; 04. IPN Construções e Serviços EI 
07. Construtora Moraes LTDA; 08. WU Construções e 
e Serviços EIRELI. Fica aberto o prazo recursal previst 
endereço eletrônico (1icilacaoindependencia.ce.gov.b 

*** *** *** 

cia. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Independência comunica aos interessados 
o da Tomada de Preços de N.° IIN-TP003/22, cujo objeto é a Execução dos serviços de manutenção 
nicípio de Independência/CE. Empresa(s) Habilitada(s): 03. Abrav Construções, Serviços, Eventos 
LI; 05. Medeiros Construções e Serviços LTDA; 06. Clezinaldo S. de Almeida Construções ME; 

erviços EIRELI; Empresa(s) Inabilitada(s): 01. Construtora Vipon EIRELI; 02. A T L Construções 
no Art. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelo 
Independência/CE, 25 de maio de 2022. Comissão Permanente de Licitação. 


